何一项因未获批准或其他原因而无法付诸实施的，则其他两项均不实施。

由于信息披露义务人实施本次无偿划转且其未参与本次发行股份购买资产，

故本次交易完成后，信息披露义务人在一汽夏利的持股比例减少。

二、信息披露义务人未来 12 个月内增加或减少股份的计划

截至本报告书签署之日，除本次权益变动外，信息披露义务人没有在未来

12 个月内增加或继续减少持有上市公司股份的具体安排。若未来发生相关权益

变动事项，信息披露人将严格按照相关规定履行相关信息披露义务。

10

第四节 本次权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，一汽股份持有上市公司 761,427,612 股普通股，占上市公

司总股本的 47.73%，一汽财务持有上市公司 2,960,375 股普通股，占上市公司总

股本的 0.19%，一汽股份和一汽财务合计持有上市公司 47.92%的股份；本次交

易完成后，一汽股份将持有上市公司股票 63,806,961 股，持有上市公司股份比例

为 1.15%，一汽财务将持有上市公司股票 2,960,375 股，持有上市公司股份比例

为 0.05%，一汽股份和一汽财务合计持有上市公司 1.20%的股份。

本次交易中涉及的信息披露义务人权益变动的最终股份数量以中国证监会

核准为准。

二、本次权益变动方式

本次权益变动前，一汽夏利总股本为 1,595,174,020 股，信息披露义务人之

一一汽股份持有上市公司 761,427,612 股普通股，占上市公司总股本的 47.73%，

信息披露义务人之二一汽财务持有上市公司 2,960,375 股普通股，占上市公司总

股本的 0.19%，一汽股份和一汽财务合计持有上市公司 47.92%的股份。

本次交易的整体方案由上市公司股份无偿划转、重大资产出售、发行股份购

买资产及募集配套资金四部分组成，上述股份无偿划转、重大资产出售、发行股

份购买资产互为条件，共同构成本次重大资产重组不可分割的组成部分。重大资

产出售中，如鑫安保险 17.5%股权转让尚未获得中国银保监会批准，不影响整体

方案中其他组成部分实施，除此之外，以上三项交易中任何一项因未获批准或其

他原因而无法付诸实施的，则其他两项均不实施。

本次权益变动后，信息披露义务人之一一汽股份将持有上市公司股票

63,806,961 股，持有上市公司股份比例为 1.15%，信息披露义务人之二一汽财务

将持有上市公司股票 2,960,375 股，持有上市公司股份比例为 0.05%，一汽股份

和一汽财务合计持有上市公司 1.20%的股份。

11

本次交易完成前后，信息披露义务人直接持有一汽夏利权益变动情况如下：

信息披露义务人
权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一汽股份 761,427,612  47.73% 63,806,961  1.15%

一汽财务 2,960,375  0.19% 2,960,375  0.05%

合计 764,387,987  47.92% 66,767,336  1.20%

有关本次交易的详细情况请参见上市公司公告的《天津一汽夏利汽车股份有

限公司重大资产出售及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草

案）》。

三、已履行及尚需履行的决策和批准程序

（一）已履行的决策和批准程序

截至本报告书签署之日，本次交易已履行的决策和批准程序包括：

1、2019 年 12 月 20 日，上市公司召开第七届董事会第二十四次会议，审议

通过了本次交易预案及相关议案；

2、除一汽夏利外的本次重组其他相关方已就签署本次交易相关协议分别履

行内部决策程序；

3、2020 年 6 月 12 日，本次重组涉及的资产评估报告获得有权国有资产监

督管理部门备案；

4、2020 年 6 月 15 日，一汽夏利召开职工代表大会，审议通过本次重组涉

及的员工安置事项；

5、2020 年 6 月 18 日，上市公司召开第七届董事会第二十八次会议，审议

通过了本次交易《天津一汽夏利汽车股份有限公司重大资产出售及发行股份购买

资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》及相关议案。

（二）尚需履行的决策和批准程序

本次交易尚需履行的决策和批准程序包括但不限于：

1、本次重组获得有权国有资产监督管理部门的批准；

12

2、本次重组获得一汽夏利股东大会审议通过；

3、一汽夏利出售鑫安保险 17.5%股权取得中国银保监会批准；